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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30.
september 2023 for Brande Buslinier ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 30. september 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2022/23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brande, den 5. april 2024

Direktion

e97e5f201c1e72 

Ronny Gasbjerg 
direktør

c95113cc5bb9ba 

Elsebeth Gasbjerg 
direktør
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Til kapitalejeren i Brande Buslinier ApS

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 30. september 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
oktober 2022 - 30. september 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Brande Buslinier ApS for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september
2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Rapporteringsforpligtelser i henhold til erklæringsbekendtgørelsen § 7, stk. 2

Overtrædelse af skatte- og afgiftslovgivningen

Selskabet har i strid med skatte- og afgiftslovgivningen ikke indberettet moms rettidigt, hvorved ledelsen kan
ifalde ansvar.

Herning, den 5. april 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

2ab3c68134d4bf 
Mads Hornbæk

statsautoriseret revisor 

mne33762
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Selskabet Brande Buslinier ApS
Langkærvej 35
7330 Brande

CVR-nr: 19 99 57 39

Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Hjemstedskommune: Ikast-Brande

Direktion Ronny Gasbjerg
Elsebeth Gasbjerg

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4 
7400 Herning 

 
 

 

Selskabsoplysninger

5



Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2022/23 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær
primær drift

3.710 -7.182 -15.034 -5.627 2.896

Resultat før finansielle
poster

3.240 -7.510 -15 4.401 4.476

Resultat af finansielle
poster

-16 -285 65 -226 -442

Årets resultat 2.503 -6.115 28 3.223 3.111

Balance

Balancesum 106.720 92.269 100.738 85.025 78.695

Investeringer i materielle
anlægsaktiver

-4.218 -2.172 -2.172 -5.544 -3.814

Egenkapital 21.498 18.995 25.110 24.582 21.359

Antal medarbejdere 270 260 235 227 255

Nøgletal i %

Soliditetsgrad 20,1% 20,6% 24,9% 28,9% 27,1%

Egenkapitalforrentning 12,4% -27,7% 0,1% 14,0% 29,1%
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år været rutekørsel for regionernes trafikselskaber
samt fjernbuskørsel i Danmark på korridorerne over Østersøen til Bornholm og mellem landsdelene
Jylland/Sjælland. Derudover kører selskabet også turistkørsel i ind- og udland.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 2.502.813, og selskabets balance pr.
30. september 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 21.497.898.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende for indeværende år, da dette er en forbedring fra sidste år,
hvor der er vendt et mindre underskud til et driftsoverskud. Dette er opnået ved, at justere priser/kontrakter i
forhold til faktuelle prisniveauer.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Det vurderes ikke, at selskabet er udsat for særlige risici. Selskabets væsentligste kunder er offentlige
trafikselskaber og kørselskontrakter indgås typisk for en længere periode og med mulighed for forlængelse,
således at kørselskontrakterne matcher levetiden for nyerhvervede busser. Busserne der bruges til
fjernbusruterne og turist er ofte de samme, og kan derfor supplere de to forretningsområder i
spidsbelastninger.

Valutarisici

Der er ingen valutarisici, da primært alle transaktioner foregår i danske kroner.

Renterisici

Selskabets leasingforpligtelser og i øvrigt langfristet gæld er primært baseret på variabel forrentet
finansiering og selskabet er derfor følsom overfor renteudsving.

Kreditrisici

Debitorrisikoen vurderes at være begrænset, da en væsentlig del af selskabets kunder er offentlige
trafikselskaber.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vores kontrakter og priser er nu blevet tilrettet. Dermed forventer vi i regnskabsåret 2023/2024 at realisere
et tilfredsstillende overskud.

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen deciderede forskings- og udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne gennem den løbende drift.
Dette sker blandt andet ved at overholde gældende krav til busserne med hensyn til Euro-normerne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.
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Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2022/23 2021/22

DKK DKK

Bruttofortjeneste 147.095.613 127.639.807

 

Personaleomkostninger 2 -137.796.876 -129.365.404

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -5.588.565 -5.456.494

Andre driftsomkostninger -470.170 -327.623

Resultat før finansielle poster 3.240.002 -7.509.714

 

Finansielle indtægter 3 1.183.391 735.118

Finansielle omkostninger 4 -1.199.245 -1.020.456

Resultat før skat 3.224.148 -7.795.052

 

Skat af årets resultat 5 -721.335 1.679.994

Årets resultat 6 2.502.813 -6.115.058
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Aktiver

Note 2022/23 2021/22

DKK DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 36.064.707 37.373.515

Materielle anlægsaktiver 7 36.064.707 37.373.515

 

Deposita 8 1.198.563 1.356.368

Finansielle anlægsaktiver 1.198.563 1.356.368

 

Anlægsaktiver 37.263.270 38.729.883

 

Færdigvarer og handelsvarer 1.669.723 1.080.414

Varebeholdninger 1.669.723 1.080.414

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 3.604.741 7.414.448

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 55.702.866 31.228.431

Andre tilgodehavender 4.105.561 547.914

Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder 719.228 33.018

Periodeafgrænsningsposter 9 3.113.782 3.036.454

Tilgodehavender 67.246.178 42.260.265

 

Værdipapirer 45.051 27.952

 

Likvide beholdninger 495.423 10.170.132

 

Omsætningsaktiver 69.456.375 53.538.763

 

Aktiver 106.719.645 92.268.646
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Passiver

Note 2022/23 2021/22

DKK DKK

Selskabskapital 265.000 265.000

Overført resultat 21.232.898 18.730.085

Egenkapital 21.497.898 18.995.085

 

Hensættelse til udskudt skat 10 3.653.647 2.213.084

Hensatte forpligtelser 3.653.647 2.213.084

 

Leasingforpligtelser 9.149.320 12.408.470

Anden gæld 6.694.885 7.153.526

Langfristede gældsforpligtelser 11 15.844.205 19.561.996

 

Kreditinstitutter 10.164.004 10.017.220

Leasingforpligtelser 11 3.190.000 4.036.073

Modtagne forudbetalinger fra kunder 0 7.800

Leverandører af varer og tjenesteydelser 8.982.016 12.576.302

Gæld til tilknyttede virksomheder 18.547.855 5.841.277

Anden gæld 11 22.790.082 16.749.497

Periodeafgrænsningsposter 12 2.049.938 2.270.312

Kortfristede gældsforpligtelser 65.723.895 51.498.481

 

Gældsforpligtelser 81.568.100 71.060.477

 

Passiver 106.719.645 92.268.646

 

 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 13

Nærtstående parter 14

Anvendt regnskabspraksis 15

 
 

 

Balance 30. september 2023

11



Selskabs
kapital

Overført
resultat

I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. oktober 265.000 18.730.085 18.995.085

Årets resultat 0 2.502.813 2.502.813

Egenkapital 30. september 265.000 21.232.898 21.497.898
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2022/23 2021/22

DKK DKK

1. Andre driftsindtægter

Øvrige indtægter 963.871 7.890.416

  963.871 7.890.416

2022/23 2021/22

DKK DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger 121.642.086 113.584.779

Pensioner 13.561.476 12.926.688

Andre omkostninger til social sikring 2.593.314 2.853.937

  137.796.876 129.365.404

Heraf udgør vederlag til direktion:

Direktion 961.616 890.587

961.616 890.587

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 270 260

 

2022/23 2021/22

DKK DKK

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 1.148.185 731.044

Andre finansielle indtægter 35.206 4.074

1.183.391 735.118

2022/23 2021/22

DKK DKK

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 112.680 145.616

Andre finansielle omkostninger 1.086.565 874.840

  1.199.245 1.020.456
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2022/23 2021/22

DKK DKK

5. Skat af årets resultat

Årets udskudte skat 721.335 -1.679.994

721.335 -1.679.994

2022/23 2021/22

DKK DKK

6. Resultatdisponering

Overført resultat 2.502.813 -6.115.058

  2.502.813 -6.115.058

 

7. Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

DKK

Kostpris 1. oktober 82.664.772

Tilgang i årets løb 6.544.927

Afgang i årets løb -7.239.507

Kostpris 30. september 81.970.192

 

Ned- og afskrivninger 1. oktober 45.291.257

Årets afskrivninger 5.588.565

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -4.974.337

Ned- og afskrivninger 30. september 45.905.485

 

Regnskabsmæssig værdi 30. september 36.064.707

 

Afskrives over 2-15 år

 

Heraf finansielle leasingaktiver 21.932.029
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8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. oktober 1.356.368

Afgang i årets løb -157.805

Kostpris 30. september 1.198.563

 

Regnskabsmæssig værdi 30. september 1.198.563

 

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, leasing
mv.

2022/23 2021/22

DKK DKK

10. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2.213.084 3.893.078

Korrektion primo 719.229

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 721.334 -1.679.994

Hensættelse til udskudt skat 30. september 3.653.647 2.213.084
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11. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2022/23 2021/22

DKK DKK

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 0 1.112.820

Mellem 1 og 5 år 9.149.320 11.295.650

Langfristet del 9.149.320 12.408.470

Inden for 1 år 3.190.000 4.036.073

  12.339.320 16.444.543

 

Anden gæld

Efter 5 år 5.661.907 6.078.870

Mellem 1 og 5 år 1.032.978 1.074.656

Langfristet del 6.694.885 7.153.526

Inden for 1 år 458.641 436.655

Øvrig kortfristet gæld 22.331.441 16.312.842

  29.484.967 23.903.023

 

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

2022/23 2021/22

DKK DKK

13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Fordringspant på i alt TDKK 10.000, der giver pant i debitorer til en
regnskabsmæssig værdi af

3.604.741 7.414.448

Ejerpant på i alt TDKK 4.000, der giver pant i køretøjer til en
regnskabsmæssig værdi af

4.354.240 5.245.720
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Leje- og leasingforpligtelser      

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

     

Inden for 1 år   18.491.565 18.673.601

Mellem 1 og 5 år   64.836.601 76.340.716

Efter 5 år   14.497.348 21.484.798

  97.825.514 116.499.115

 

Heraf udgør leasingforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder DKK 97.825.514 (30/9-2022: DKK
116.317.079)

Lejeforpligtelser, uopsigelige frem til august 2024   625.000 2.022.504

Heraf lejeforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder DKK 625.000 (30/9-2022: DKK 1.705.000)

Kautions- og garantiforpligtelser

Sydbank har stillet følgende betalingsgarantier for selskabet:
TDKK 9.400 over for Midttrafik, TDKK 15 over for Stena Line A/S samt TDKK 1.050 over for Holstebro
Kommune.

Selskabet kautionerer for søsterselskabs mellemværende med kreditinstitut.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede
beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Brande Buslinier Holding ApS, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for
danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til
selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Brande Buslinier Holding ApS
Langkærvej 35
7330 Brande

Hovedanpartshaver

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter
årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet: 

Navn Hjemsted

Brande Buslinier Holding ApS Brande
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15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brande Buslinier ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for
Brande Buslinier Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som
diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for
selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.
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Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt selskabets
administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne
omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Brande Buslinier Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de
sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-15 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.
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Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter ansvarligt udlån og deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen
til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
forsikringspræmier, leasing mv.

Værdipapirer

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles
til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i
de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

 
 

 

Noter til årsregnskabet

21


	Ledelsespåtegning
	Revisors erklæring
	Selskabsoplysninger
	Hoved- og nøgletal
	Ledelsesberetning
	Resultatopgørelse
	Balance
	Egenkapitalopgørelse
	Noter til årsregnskabet

